УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 15.10.2024                                             № 609                                      г. Зерноград

Об установлении минимального количества баллов, необходимого

для участия в муниципальном этапе ВсОШ

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (Приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников») и п.

2 приказа управления образования Администрации Зерноградского района

Ростовской области от 14.10.2024 № 607 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025

учебном году»

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальное количество баллов по общеобразовательным

предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году (приложение № 1).

2. Бачуриной Г.А., главному специалисту управления образования,

довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных

организаций.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования                                                                Л.М. Калашникова

                                                                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                       к приказу управления образования

                                                                                              Администрации Зерноградского района

от 15.10.2024 № 609

Количество баллов

по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№ Общеобразовательные

предметы

Необходимое количество баллов

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Английский язык 19,5 19,5         37,5 37,5 37,5

2 Физическая культура 50 50

50

50

50

3 Астрономия На платформе «Сириус.Курсы»

4 Биология На платформе «Сириус.Курсы»

5 География 37,5 37,5 25 27,5 27,5

6 Информатика и ИКТ На платформе «Сириус.Курсы»

7 Искусство (МХК) 37 37 49 34,5 45,5

8 История 22 36,5 38 43,5 47

9 Литература 9 9 15 35         35

10 Обществознание 31 29 24,5 33,5 35

11 Право   50 50 50

12 Русский язык 29 29 25 50 50

13 Химия На платформе «Сириус.Курсы»

14 Экология   25 25 25

15 ОБЗР 100 100 100 100 100

16 Экономика   25 25 25

17 Технология

КД

                               ТТТ

27,5

30

27,5

30

30

30

30

30

30

30

18 Физика На платформе «Сириус.Курсы»

19 Математика На платформе «Сириус.Курсы»